

**ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS**

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 14 DEL MES DE JULIO DEL AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA. LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. **AUGUSTO ACEVEDO OSORIO** Y **MARGARITO PEREZ GUTIERREZ**, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **JOSE JAVIER POPOMEYA DIAZ**, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA **INFRAESTRUCTURAS ESPECIALIZADAS VEROMI, S.A. DE C.V.**, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: **"REHABILITACION DE LA RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALZADA DEL PANTEON ENTRE LAS CALLES ARCADIO G. MOLINA Y BENITO JUAREZ."** MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA **OP-MSBA/FISM/124/060/2018** DE FECHA 11 DE JUNIO DEL 2018. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 606,213.68 (\* SEISCIENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS TRECE PESOS 68/100 M.N. \*)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

**CONTRATADO:** FECHA DE INICIO: 12-JUNIO -2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 03 - JULIO -2018  
**REAL:** FECHA DE INICIO: 12-JUNIO -2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 03 - JULIO -2018

CON FECHA 13 DE JULIO DEL AÑO 2018 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

  
**PRESIDENTE MUNICIPAL**  
 Mpio. San Blas Atempa  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2017-2018

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFERENCIA
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
<b>"REHABILITACION DE LA RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALZADA DEL PANTEON ENTRE LAS CALLES ARCADIO G. MOLINA Y BENITO JUAREZ."</b>							
<b>PRELIMINARES</b>							
TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL. INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFÍA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	260.48	\$11.81	\$ 3,076.37	236.91	\$ 2,797.91	-\$278.36
DEMOLICION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE 15 CMS DE ESPESOR INCLUYE:CORTE, MAQUINARIA Y HERRAMIENTA.	M3	0.38	\$207.97	\$ 79.03	0.00	\$ -	-\$79.03
<b>Total de PRELIMINARES</b>				\$ 3,155.30		\$ 2,797.91	-\$357.39
<b>EXCAVACIONES Y RELLENOS</b>							
EXCAVACIÓN DE CEPA, POR MEDIOS MANUALES DE 0 A -2.00 M. EN MATERIAL TIPO II-B. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	285.79	\$258.53	\$ 73,885.29	302.35	\$ 78,166.55	\$4,281.26
CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ASENTAR TUBERÍA. INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	24.60	\$604.56	\$ 14,872.18	22.95	\$ 13,874.05	-\$997.53
ACOSTILLADO DE TUBERIA CON ARENA. COMPACTADO CON PISON DE MANO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	78.29	\$577.72	\$ 45,229.70	74.88	\$ 43,259.66	-\$1,970.04
RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN COMPACTADO CON PISON DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 30 CMS. INCLUYE: ADICIÓN DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	158.51	\$180.32	\$ 28,582.52	178.95	\$ 32,268.25	\$3,685.73
<b>Total de EXCAVACIONES Y RELLENOS</b>				\$ 162,569.69		\$ 167,569.11	\$4,999.42
<b>TUBERIAS</b>							
COLOCACION DE TUBERIA PVC SANITARIO DE 101.6 MM 10.16 CM (4") DE DIAMETRO PARA DESCARGAS DOMICILIARIAS. NO INCLUYE MATERIAL. SOLO INSTALACION. BAJADO, MANIOBRAS, JUNTEO, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	30.00	\$ 307.38	\$ 9,221.40	30.00	\$ 9,221.40	\$0.00
TUBERÍA A.M. S-25 250 MM 25 CM (10") DE DIÁMETRO. INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACIÓN, BAJADO, MANIOBRAS, DESPERDICIOS, JUNTEO, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	26.40	\$ 618.48	\$ 16,327.87	29.45	\$ 18,214.24	\$1,886.37
TUBERÍA A.M. S-25 305 MM 30 CM (12") DE DIÁMETRO. INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACIÓN, BAJADO, MANIOBRAS, DESPERDICIOS, JUNTEO, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	187.61	\$ 712.39	\$ 133,651.48	203.20	\$ 144,757.65	\$11,106.16
SUMINISTRO Y COLOCACION DE SILLETAS DE PVC 10"x6" SERIE 30. INCLUYE: TODO 45"x6" DIAM., REGISTRO DE 0.40 X 0.60, MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$ 3,430.96	\$ 6,861.92	2.00	\$ 6,861.92	\$0.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE SILLETA DE PVC 12"x6" SERIE 30. INCLUYE: TODO 45"x6" DIAM., REGISTRO DE 0.40 X 0.60, MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	28.00	\$ 3,496.88	\$ 97,912.08	28.00	\$ 97,912.08	\$0.00
<b>Total de TUBERIAS</b>				\$ 263,974.76		\$ 276,967.29	\$12,992.53
<b>POZO DE VISITA Y BROCAL</b>							
BROCAL Y TAPA DE POLIETILENO PARA POZO DE VISITA DE 60 CMS DE DIAMETRO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	\$ 3,131.37	\$ 12,525.48	3.00	\$ 9,394.11	-\$3,131.37

**INFRAESTRUCTURAS ESPECIALIZADAS VEROMI, S.A. DE C.V.**  
 R.F.C. VV130131515

**REGIDORIA DE OBRAS PUBLICAS**  
 Mpio. San Blas Atempa  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2017 - 2018

**TESORERIA MUNICIPAL**  
 Mpio. San Blas Atempa  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2017-2018

**ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS**

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 14 DEL MES DE JULIO DEL AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. **AUGUSTO ACEVEDO OSORIO** Y **MARGARITO PEREZ GUTIERREZ**, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **JOSE JAVIER POPOMEYA DIAZ**, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA **INFRAESTRUCTURAS ESPECIALIZADAS VEROMI, S.A. DE C.V.**, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: **"REHABILITACION DE LA RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALZADA DEL PANTEON ENTRE LAS CALLES ARCADIO G. MOLINA Y BENITO JUAREZ."** MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA **OP-MSBA/FISM/124/060/2018** DE FECHA 11 DE JUNIO DEL 2018, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 606,213.68 (\* SEISCIENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS TRECE PESOS 68/100 M.N. \*)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 12- JUNIO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 03 - JULIO - 2018  
 REAL: FECHA DE INICIO: 12- JUNIO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 03 - JULIO - 2018

POZO DE VISTA COMÚN, HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 2.00 M. DE PROFUNDIDAD INTERIOR, MUROS 28 CM. DE TABICÓN ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1:5, ACABADO COMÚN, CON APLANADO ACABADO PULIDO, SOBRE PLANTILLA DE CONCRETO, SIN BROCAL INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, EXCAVACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	\$ 13,642.12	\$ 54,568.48	3.00	\$ 40,926.36	-\$13,642.12
REGISTRO SANITARIO CON MEDIDAS INTERIORES 0.60X0.60X HASTA 0.70 M DE PROFUNDIDAD, FABRICADO CON MUROS DE TABICÓN, ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA PROPORCIÓN 1:5, CON TAPA DE CONCRETO, HECHO EN OBRA DE F'c=250 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA DEL No.4 @15 CMS. DE 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, DESPERDICIOS, HABILITADO, CIMBRADO, DESCIMBRADO, ACABO PULIDO EN INTERIOR, LIMPIEZA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 5,237.35	\$ 5,237.35	1.00	\$ 5,237.35	\$0.00
<b>Total de POZO DE VISTA Y BROCAL</b>				\$ 72,331.31		\$ 55,557.82	-\$16,773.49
ACARREOS							
ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, DESPALME Y/O DEMOLICIÓN FUERA DE LA OBRA A TIRO LIBRE (SITIO AUTORIZADO POR EL MUNICIPIO), VOLUMEN MEDIDO EN BANCO, INCLUYE: CARBA A MÁQUINA, FLETES, EQUIPO Y HERRAMIENTA, VOLUMEN MEDIDO EN BANCO.	M3	166.48	\$ 123.54	\$ 20,566.94	159.51	\$ 19,705.87	-\$861.07
<b>Total de ACARREOS</b>				\$ 20,566.94		\$ 19,705.87	-\$861.07
<b>Total de "REHABILITACION DE LA RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALZADA DEL PANTEON ENTRE LAS CALLES ARCADIO G. MOLINA Y BENITO JUAREZ."</b>				\$ 522,598.00		\$ 522,598.00	\$0.00
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:</b>			<b>SUBTOTAL</b>	\$ <b>522,598.00</b>		\$ <b>522,598.00</b>	<b>\$0.00</b>
<b>IVA 16.00%</b>			<b>I. V. A.</b>	\$ <b>83,615.68</b>		\$ <b>83,615.68</b>	<b>\$0.00</b>
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:</b>			<b>TOTAL</b>	\$ <b>606,213.68</b>		\$ <b>606,213.68</b>	<b>\$0.00</b>
(* SEISCIENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS TRECE PESOS 68/100 M.N. *)							

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

NOMBRE DE LA EMPRESA: **INFRAESTRUCTURAS ESPECIALIZADAS VEROMI, S.A. DE C.V.**  
 RESPONSABLE: **C. JOSE JAVIER POPOMEYA DIAZ**  
 CARGO: **ADMINISTRADOR UNICO**  
 R. F. C. **IEV1301315T5**  
 IDENTIFICACIÓN: **0000097735395**  
 DIRECCIÓN: **CALLE 2 NORTE PONIENTE 719, COL. BARRIO DE GUADALUPE, Tuxtla Gutierrez, Chiapas, C.P. 29000**



**PRESIDENCIA MUNICIPAL**  
 Mpio. San Blas Atempa  
 Dto. Tehuantepec  
**AUGUSTO ACEVEDO OSORIO**  
 PRESIDENTE MUNICIPAL  
 2017-2018

CONTRATISTA  
**C. JOSE JAVIER POPOMEYA DIAZ**  
 ADMINISTRADOR UNICO

RECEPCIONA LA OBRA  
 (H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)

**TESORERÍA MUNICIPAL**  
 Mpio. San Blas Atempa  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
**C. FARRAN MORALES CRISTINA**  
 TESORERA MUNICIPAL  
 2017-2018



**REGIDURÍA DE OBRAS PUBLICAS**  
 Mpio. San Blas Atempa  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2017-2018

**C. MARGARITO PEREZ GUTIERREZ**  
 REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS